
 - 1 - 

  
  

 
 

 
 

                                                                                                          
 
 
 
 
 
 

DETERMINAZIONE  n. 568/2014 
 
 
 
 
 
 

 
 
OGGETTO: Fornitura energia elettrica al locale A.T.E.R. sito in Potenza alla via Ariosto n° 19/B 
PAGAMENTO AD ENEL SERVIZIO ELETTRICO SPA DELLE SPESE DI ATTIVAZIONE.  
CIG: XB90FD444C  
  

 
  
 
 
 

 
L'anno 2014, il giorno 02 del mese di ottobre nella sede dell'A.T.E.R. 
 
 
 
 
 
 
 

  IL DIRIGENTE 
(avv. Vincenzo PIGNATELLI) 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

   AZIENDA TERRITORIALE PER L ’EDIL IZ IA RESIDENZIALE  DI  POTENZA 

Via Manhes, 33 – 85100 – POTENZA – tel. 0971413111 – fax. 0971410493 – www.aterpotenza.it 
 URP – NUMERO VERDE – 800291622 – fax  0971 413201 

 

 UNITA’ DI DIREZIONE 
“GESTIONE PATRIMONIO E RISORSE ” 

 



 - 2 - 

PREMESSO che: 
 
- l’A.T.E.R. è proprietaria del locale sito al civ. 19/B di via Ariosto in Potenza, identificato nel N.C.E.U. 

al Fg. 48 P.lla 718 Sub. 24 cat. A/10, destinato ad uso ufficio; 
 
- tecnici dell’Azienda, nel corso di un sopralluogo presso l’immobile summenzionato, hanno appurato 

che essendo lo stesso sprovvisto di fornitura elettrica non è, ai fini locativi cui è destinato, 
immediatamente fruibile;  

 
- con nota prot. 7739 del 23.04.2013 ENEL Servizio Elettrico spa ha trasmesso a questa U.D., a seguito 

della richiesta da parte dell’Ente di fornitura elettrica per l’unità immobiliare in oggetto, i documenti 
necessari al perfezionamento del contratto e la stima delle spese necessarie per l’allaccio alla rete 
pubblica pari ad € 598,41, IVA al 21% inclusa; 

 
- con il perfezionamento del contratto da parte dell’A.T.E.R. tecnici dell’ENEL Servizio Elettrico spa in 

data 25.08.2014 hanno provveduto all’installazione del contatore elettrico presso il locale in parola; 
 
- in data 14.09.2014 è stata emessa da ENEL Servizio Elettrico spa la fattura n. 761260480224511, pari 

ad € 603,04, IVA al 22% inclusa, per le spese di connessione alla rete del distributore;  
 
 
CONSIDERATO che: 
 
- gli oneri economici di cui alla narrativa sono a carico dell’A.T.E.R. in quanto ente proprietario del 

locale di cui alle premesse; 
 
- occorre procedere al pagamento della somma richiesta; 
 
 
VISTA la delibera dell’A.U. n. 57 del 31.10.2012 con la quale è stato approvato il Bilancio di Previsione 
2013 e pluriennale 2013-2015; 
 
VISTA la deliberazione  del  Consiglio Regionale n. 52 del 20.01.2013, con la quale, ai sensi degli artt. 17 e 
18  della L.R. n. 11 del 14.07.2006, è stato formalizzato l’esito positivo del controllo sul Bilancio di Previ-
sione 2013 e pluriennale 2013-2015; 
 
VISTO il Regolamento di contabilità; 
 
VISTO il D. Lgs. n. 165/2001; 
 
VISTE le Leggi Regionali n.12 e n. 29 del 1996; 
 
VISTA la delibera dell’A.U. n. 03/2013 con la quale sono state individuate le “Aree Strategiche” 
dell’Azienda;  
 
VISTA la delibera dell’A.U. n. 05/2013  con la quale sono stati conferiti gli incarichi dirigenziali;  
 
VISTA la determina del Direttore n. 07/2013 con la quale si è provveduto ad assegnare il personale alle 
singole UU.DD.” 
 
VISTA l’attestazione del Responsabile del Procedimento sulla correttezza degli atti propedeutici al presente 
provvedimento; 
 
RITENUTA la legittimità del presente provvedimento; 

 
 



 - 3 - 

D E T E R M I N A 
 

1. di approvare la somma complessiva di € 603,04, a favore di ENEL Servizio Elettrico spa, per le spese di 
connessione alla rete del distributore del locale A.T.E.R. sito in via Ariosto n° 19/B a Potenza; 

 
2. di liquidare e pagare ad ENEL Servizio Elettrico spa, con sede legale in Roma al viale Regina 

Margherita n° 125 a Roma, P.IVA 09633951000, la somma di € 603,04, di cui € 463,13 per lavori,          
€ 101,89 per IVA ed € 38,02 per oneri amministrativi, con le modalità riportate nel certificato di 
pagamento; 

 
 

La presente determinazione costituita da n. 4 facciate, diverrà esecutiva con l'apposizione del visto di 
regolarità contabile e verrà trasmessa al Direttore per i provvedimenti di competenza. 

. 
 
 
 
 
 

  IL DIRIGENTE 
F.to (avv. Vincenzo PIGNATELLI) 

 
 

__________________________________ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 - 4 - 

UNITA’ DI DIREZIONE  “GESTIONE PATRIMONIO E RISORSE ” 
 

DETERMINAZIONE  n. 568/2014 
 

 
OGGETTO: Fornitura energia elettrica al locale A.T.E.R. sito in Potenza alla via Ariosto n° 19/B 
PAGAMENTO AD ENEL SERVIZIO ELETTRICO SPA DELLE SPESE DI ATTIVAZIONE.  
CIG: XB90FD444C 

 
 
L’ESTENSORE DELL’ATTO F.to (geom. Mario RESTAINO)  ___________________________________  
 
ATTESTAZIONE DEL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO SULLA CORRETTEZZA, PER I 
PROFILI DI PROPRIA COMPETENZA, DEGLI ATTI PROPEDEUTICI ALLA SUESTESA 
PROPOSTA DI DETERMINAZIONE (art. 6 della Legge n. 241/90, art. 71 del Regolamento di 
Organizzazione) 
 

Il RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 
F.to (geom. Alfredo FAGGIANO) 

 
 

_________________________________ 
 

 

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE 
 

_____________________________________________________________________________________ 
 

Spese: 
capitolo n. _______   impegno (provv./def.) n. ________ €  _______________ 
 
capitolo n. _______   impegno (provv./def.) n. ________ €  _______________ 
 
Entrate: 
capitolo n. _______   accertamento n. _________  €  _______________   
 
capitolo n. _______   accertamento n. _________  €  _______________  

 
UNITA’ DI DIREZIONE “GESTIONE PATRIMONIO E RISORSE” 

 IL DIRIGENTE 
F.to (avv. Vincenzo PIGNATELLI) 

 
 

Data ______________               _____________________________________ 
 

 

VISTO DEL DIRETTORE DELL'AZIENDA 
 

______________________________________________________________________________________ 
IL DIRETTORE 

F.to (arch. Michele BILANCIA) 
 
 

 Data ______________               _____________________________________   
 
 
 


